

## روزنامه آمریکایی: روسیه و غرب درباره کوزوو به سوی برخورد پیش می‌روند

این اواخر رابطه میان مسکو و غرب تیره بوده، اما آنها این ماه همزمان با مشاجره دیپلماتیک درباره استقلال منطقه جدایی طلب کوزوو، وارد نوعی تقابل شده‌اند.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه: روزنامه آمریکایی "وال استریت ژورنال"، در گزارشی با بررسی اختلاف عمیق روسیه و غرب بویژه آمریکا درباره استقلال استان کوزوو از صربستان، نوشته است که روسیه و غرب درباره کوزوو به سمت برخورد پیش می‌روند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فرانسه، وال استریت ژورنال، روز دوشنبه نوشت: این اواخر رابطه میان مسکو و غرب تیره بوده، اما آنها این ماه همزمان با مشاجره دیپلماتیک درباره استقلال منطقه جدایی طلب کوزوو، وارد نوعی تقابل شده‌اند.

به نوشته این روزنامه، مناقشه کوزوو اکنون به آزمون گسترده اراده غرب و مسکو بدل گشته است. این اختلاف نظرها از مشکلات در اعمال فشار بر ایران تا توسعه سازمان نظامی پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) و استقرار سپر دفاع موشکی در اروپای شرقی، گسترش یافته است.

این روزنامه، افزوده است: تصمیم روسیه برای معلق کردن پیمان نیروهای متعارف اروپا که آرایش جنگ افزارهای متعارف سنگین در این قاره را یس از پایان جنگ سرد محدود کرد، روز چهارشنبه به مرحله اجرا درآمد. وال استریت ژورنال به نقل از مقامات غربی نوشته است که این اقدام روسیه فعلا جنبه نمادین دارد، ولی با افزایش تنشها میان روسیه و غرب بر سر مناقشات سرزمینی از بالکان گرفته تا قفقاز، این اقدام مسکو مایه نگرانی شدید است.

به نوشته این روزنامه، کوزوو از سال با پایان یافتن بمباران ارتش صربستان که تلاش داشت اکثریت ۱۹۹۹ آلبانیایی تبار این استان جنوبی را اخراج کند، توسط نیروهای مشترک ناتو و سازمان ملل متحد اداره می‌شود. این روزنامه افزوده است: سران کوزوو تمایل به استقلال دارند، اما صربستان تمایل ندارد که این منطقه را که به عنوان موطن مذهبی و تاریخی خود می‌داند، از دست بدهد.

وال استریت ژورنال نوشته است: موضع صربها نیز از سوی مسکو حمایت می‌شود، روسیه ای که از حق وتو در شورای امنیت سازمان ملل برخوردار است.

به نوشته این روزنامه، از سوی دیگر وزرای خارجه اتحادیه اروپا در نشست روز دوشنبه گزارش آخرین نتایج تلاشهای روز مذاکره میان طرفین را که هدایت آن را سه کشور اتحادیه اروپا، روسیه و آمریکا برعهده ۱۲۰ داشتند، دریافت کردند.

این روزنامه افزوده است: این تلاشها به منظور توافق میان صربها و آلبانی تبارهای کوزوو درباره وضعیت دایم انجام شد. مسکو در ماه ژوئیه درخواستهای میانجیگرایانه شورای امنیت برای ارایه "استقلال مشروط به کوزوو" را رد کرده بود.

وال استریت ژورنال، نوشته است: بنا به گزارش نهایی که روز جمعه به بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل ارایه شد، مذاکرات اضافی در این باره برای تدوین این توافق، نتوانست به توافق نهایی منجر شود.

به نوشته این روزنامه، آمریکا و اتحادیه اروپا اکنون می‌خواهند که طرحی اولیه برای استقلال مشروط ارایه کنند. آنها اعلام می‌کنند که مذاکراتی بیش از این میان صربها و کوزوویی ها به توافق منجر نخواهد شد، ضمن این که ادامه ممانعت از تلاشها برای استقلال آلبانیایی تبارهای کوزوو به خشونت منجر خواهد شد.

این روزنامه، افزوده است: از سوی دیگر، مسکو اعلام می‌کند خواستار ادامه گفت و گوها تا زمانی است که دو طرف در نهایت به نتیجه نهایی برسند.

وال استریت ژورنال، تصریح دارد: "سرگئی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه که با کاندولیزا رایس همتای آمریکایی خود در اجلاس وزرای ناتو در بروکسل دیدار و گفت و گو کرد، بار دیگر هشدار داد که جداسدن کوزوو از صربستان رویکرد خطرناکی را به راه خواهد انداخت که ثبات اروپا را بشدت به مخاطره خواهد انداخت.

به نوشته این روزنامه، "بوریس گرایزوف" که ریاست حزب روسیه متحد طرفدار کرمین را برعهده دارد و احتمالا در انتخابات پارلمانی این کشور به ریاست خواهد رسید، بتازگی اعلام کرد که دومای روسیه در ماه ژانویه درباره به رسمیت شناختن ادعای استقلال از سوی سرزمین های جدایی طلب آبخازی و اوستیای جنوبی تصمیم گیری خواهد کرد. این مناطق هم مرز با گرجستان هستند.

"تیم گالدیمان" رییس دفتر سازمان امنیت و همکاری های اتحادیه اروپا نیز به خبرنگاران در بروکسل گفت که مسکو همچنین اعلام کرده ممکن است با تمديد ماموریت یکهزار نفر از نیروهای ناظر مخالفت کند.

این امر، باعث از بین رفتن سیستمی خواهد شد که برای حفاظت از حقوق درصد اقلیت صرب کوزوو راه ۱۰۵۰ اندازی شده است.

اتحادیه اروپا از ماه ژوئیه تاکنون برای تدوین رقص دیپلماتیک لازم برای حل وضعیت کوزوو استفاده کرد، تا جایی که روسیه درخواست شورای سازمان ملل را رد کرد. وال استریت ژورنال افزوده است: سران اروپا این جمعه نیز در نشست عادی سران خود، بار دیگر بر تعهدشان درباره استقلال مشروط کوزوو تأکید خواهند کرد، که اعزام تیم دو هزار نفره اتحادیه اروپا برای جانشینی تیم اداری سازمان ملل، از جمله این اقدامات خواهد بود. به نوشته این روزنامه، از سوی دیگر، بنا به گفته دیپلماتهای آشنا به این طرح، هزار نیروی ناتو نیز به ۱۶ ماموریت امنیتی خود در این استان ادامه خواهند داد. پایان پیام.